4623/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung - Anlage 3

Judisches Museum Hohenems

Mauthausen Komitee Steyr (Stollen der Erinnerung)
Osterreichisches Judisches Museum in Eisenstadt

Verein fiir Volkskunde (Osterr. Museum fiir Volkskunde)
Verein Kultur in der Fabrik, Webereimuseum, Haslach an der Muhl
Bund der Osterreichischen Trachten- und Heimatverbande
Bundesarbeitsgemeinschaft Osterreichischer Volkstanz
Chorverband Osterreich

Internationale Organisation fiir Volkskunst — Osterreich
Osterreichischer Arbeitersdngerbund

Osterreichischer Blasmusikverband

Osterreichischer Bundesverband fiir auRerberufliches Theater
Osterreichisches Volksliedwerk

Verband der Amateurmusiker und -vereine Osterreichs
Institut fur Volkskultur und Kulturentwicklung, Innsbruck
Verein Facette — Vermittlungsarbeit

Blaskapelle Ceska, Ried im Innkreis

Harmonikaverband Osterreichs

Tiroler Volksmusikverein

Angelika Kauffmann-Museum Schwarzenberg

Forderverein Gailtaler Heimatmuseum Georg Essl Hermagor
Krahuletz-Gesellschaft Eggenburg

Kulturvereinigung Neulengbach

Montafoner Museen

Musealverein Hallstatt

Museum Retz — Forderverein

Museumsverein Klostertal

Museumsverein Oberschutzen

Museumsverein Gmund in Karnten

Osterreichische Franz Kafka-Gesellschaft Klosterneuburg
Verein ,ARGE Ausseer Kammerhofmuseum®

Verein Dr. Karl Renner-Gedenkstatte

Verein Haus der Natur, Museum fur Natur und Technik, Salzburg
Verein Kultur in der Fabrik, Haslach a.d. Muhl

Verein Museum Arbeitswelt Steyr

Verein Osterreichisches Museum fur Volkskunde

Verein Wilhelmsburger Geschirr-Museum

Viktor Frankl Zentrum Wien

www.parlament.gv.at

50.000,00
10.000,00
21.800,00

530.000,00

20.000,00
52.000,00
45.000,00
40.000,00
2.000,00
54.000,00
45.000,00
55.000,00
135.000,00
12.000,00
4.500,00
8.000,00
4.000,00
10.000,00
5.000,00

10.000,00
10.000,00
15.000,00
22.500,00
15.000,00
10.000,00
25.000,00
6.000,00
7.000,00
30.000,00
16.100,00
10.000,00
20.000,00
15.000,00
20.000,00
25.000,00
40.000,00
10.000,00
30.000,00

lvonl





