

Jüdisches Museum Hohenems	50.000,00
Mauthausen Komitee Steyr (Stollen der Erinnerung)	10.000,00
Österreichisches Jüdisches Museum in Eisenstadt	21.800,00
Verein für Volkskunde (Österr. Museum für Volkskunde)	530.000,00
Verein Kultur in der Fabrik, Webereimuseum, Haslach an der Mühl	20.000,00
Bund der Österreichischen Trachten- und Heimatverbände	52.000,00
Bundesarbeitsgemeinschaft Österreichischer Volkstanz	45.000,00
Chorverband Österreich	40.000,00
Internationale Organisation für Volkskunst – Österreich	2.000,00
Österreichischer Arbeitersängerbund	54.000,00
Österreichischer Blasmusikverband	45.000,00
Österreichischer Bundesverband für außerberufliches Theater	55.000,00
Österreichisches Volksliedwerk	135.000,00
Verband der Amateurmusiker und -vereine Österreichs	12.000,00
Institut für Volkskultur und Kulturentwicklung, Innsbruck	4.500,00
Verein Facette – Vermittlungsarbeit	8.000,00
Blaskapelle Ceska, Ried im Innkreis	4.000,00
Harmonikaverband Österreichs	10.000,00
Tiroler Volksmusikverein	5.000,00
Angelika Kauffmann-Museum Schwarzenberg	10.000,00
Förderverein Gailtaler Heimatmuseum Georg Essl Hermagor	10.000,00
Krahuletz-Gesellschaft Eggenburg	15.000,00
Kulturvereinigung Neulengbach	22.500,00
Montafoner Museen	15.000,00
Musealverein Hallstatt	10.000,00
Museum Retz – Förderverein	25.000,00
Museumsverein Klostertal	6.000,00
Museumsverein Oberschützen	7.000,00
Museumsverein Gmünd in Kärnten	30.000,00
Österreichische Franz Kafka-Gesellschaft Klosterneuburg	16.100,00
Verein „ARGE Ausseer Kammerhofmuseum“	10.000,00
Verein Dr. Karl Renner-Gedenkstätte	20.000,00
Verein Haus der Natur, Museum für Natur und Technik, Salzburg	15.000,00
Verein Kultur in der Fabrik, Haslach a.d. Mühl	20.000,00
Verein Museum Arbeitswelt Steyr	25.000,00
Verein Österreichisches Museum für Volkskunde	40.000,00
Verein Wilhelmsburger Geschirr-Museum	10.000,00
Viktor Frankl Zentrum Wien	30.000,00